
 
  

1  

 
              

Al sito web della Scuola  

www.istitutocopernico.edu.it 

-sezione Albo online  

-sezione Amm.ne Trasparente  

Agli Atti/ Al fascicolo del progetto 

 

OGGETTO: Decreto Assegnazione Incarichi “Figura di Supporto” – “Tutor Didattico” e “Docente 

Accompagnatore”.  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 –

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”.  

Titolo progetto “New Paths for Transversal Life Skills and Orientation” 

Codice identificativo : 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-148  

            CUP H64D24001780007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  alle    

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107", recepito dalla regione Siciliana con D.A. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali 

gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio 

Regione Siciliana; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 –Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero – Avviso di riapertura 

dei termini della procedura “a sportello”; 

 

VISTE le delibere dei OO.CC. competenti; 

 

VISTA la candidatura n. 1094100 inoltrata in data 28/10/2024; 

 

http://www.istitutocopernico.edu.it/




 
  

2  

PRESO ATTO della nota MIM prot.n. AOOGABMI- 173845 del 29/11/2024 di formale autorizzazione del 

progetto; 

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato il 27/12/2024; 

VISTI i moduli relativi al progetto “New Paths for Transversal Life Skills and Orientation” - 10.6.6B-

FSEPON-SI-2024-148:  

 

1. SKILLS FOR WORK AND LIFE 1 

2. SKILLS FOR WORK AND LIFE 2 

 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “FIGURA DI SUPPORTO” -  “TUTOR 

DIDATTICO e DOCENTE  ACCOMPAGANTORE , per la corretta esecuzione del progetto  in oggetto; 

 

VISTA la delibera di approvazione dei nominativi dei tutor didattici, dei docenti accompagnatori e della figura 

di supporto, del Collegio Docenti n.60/2024-2025 del verbale n. 5 del 20/12/2024; 

PRESO ATTO delle motivazioni indicate nella suddetta delibera; 

 

RITENUTE valide le candidature pervenute e ritenute adeguate le motivazioni del collegio; 

 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito; 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’individuazione espressa dal collegio: 

 

➢ Prof.ssa Parisi Nunziata 

Incarico di “Supporto Organizzativo”   per complessive n° 40 ore  per  n. 2 moduli, così suddivisi: 

• 20 ore  modulo  SKILLS FOR WORK AND LIFE 1; 

• 20 ore  modulo  SKILLS FOR WORK AND LIFE 1; 

 

➢ Prof.ssa Mirabile Stefania  

Incarico di  Tutor didattico per n. 60 ore nel modulo “SKILLS FOR WORK AND LIFE 1”; 

 

➢ Prof. Sangiolo Gianfranco 

Incarico di Docente accompagnatore  nel modulo “SKILLS FOR WORK AND LIFE 1”; 

 

➢ Prof. Munafò Carmelo 

Incarico di  Tutor didattico per n. 60 ore nel modulo “SKILLS FOR WORK AND LIFE 2”; 

 

➢ Prof.ssa Imbesi Maria Concetta 

Incarico di Docente accompagnatore  nel modulo “SKILLS FOR WORK AND LIFE 2”; 

 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 



 
  

3  

al termine del progetto comunque non oltre il 31/03/2025 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto vincolante per 

la figura nominata.  

 

 

 Art. 3 Revoca e/o decadenza dall’incarico 

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico. 

L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata 

in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola”. 

 In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

Timesheet e/o foglio firma 

 

Art. 4 Compiti  

I compiti da svolgere saranno quelli  elencati nella relativa  lettera  d’incarico. 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 30,00/ora, lordo stato, per il ruolo di Tutor didattico e secondo il vigente 

parametro del CCNL per la figura di supporto, pari ad euro 19,25/ora lordo dipendente. Gli importi sono 

omnicomprensivi di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del 

Ministero. L’incarico di ciascun docente accompagnatore prevede una diaria giornaliera di €. 96,00, per 

spese di vitto, alloggio, viaggio e spese documentate a carico dei fondi PON.  

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

  

 

       Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angelina Benvegna 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-28T12:42:33+0100
	ANGELINA BENVEGNA




